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F A M I L I E N  R A V N  
F R A  A A R H U S



F O R O R D .

C? n dyb Slægtfølelse har altid præget min Families Medlem- 
mer paa mødrene Side, og denne Slægtfølelse, der ogsaa 

er bleven en Del af min Arv, gav sig Udslag hos mig alle
rede som ungt Menneske, derved al feg begyndte al samle alt, 
hvad feg fandi om mine Ahner og min nærmeste Slægt. 1 en 
Del Aar var del naturligvis i særlig Grad de trykte Kilder, 
feg øste af, men i de senere Aar er del Arkiverne, der har
maattet give min Trang til Familieforskning Næring.

Jeg har i Tidens Løb samlet ca. 150 af mine Ahner og
sidder nu inde med et meget betydeligt Slof af saavel perso- 
nalhislorisk som genealogisk Art til min Slægts Historie. Min 
oprindelige Tanke var den, at mit Arbejde kun skulde om
fatte mine egne Ahner og det, der havde nær Tilknytning til 
disse, men da jeg gennem Aarene har faaet samlet saa meget 
genealogisk Slof, at der er bleven dannet el godt Grundlag for 
en Del Stamtavler over de Familier, l\vorfra feg nedstammer, 
er jeg gaaet bort fra min oprindelige Tanke, idel feg mener, at 
mine Samlinger maa have Interesse for en større Kreds.

Den Tanke, jeg nu vil realisere, gaar da ud paa at samle 
et Værk, som ikke alene skal omfatte mine Ahner, men tillige 
hele den mandlige Slægt, som nedstammer fra disse Ahner, 
nemlig Familierne Bagge, Friis og Stage fra Ribe, Suur fra 
Aalborg, Brandt, Mørke, von Netten, Panderup og Ravn fra 
Aarhus, Lyloiv fra Horsens, Fischer fra Skanderborg, Digsmed,



Høysgaard og Raun fra Fyn, Giese, Lihme og Mastorph m. fl. 
Det er selvfølgelig et Arbejde, der ikke kan afsluttes inden 
for en overskuelig Aarrække, naar Arbejdet helt og holdent 
er et Fritidsarbejde, og Værket vil derfor udkomme i forskel
lige Afdelinger med en fælles Undertitel.

Første Afdeling omfattende Familien Ravn fra Aarhus 
har allerede i lang Tid været afsluttet og fremsendes hermed 
til Familiens og Forskeres overbærende Kritik. Stamtavlen 
over Familien Lihme er omtrent afsluttet og vil forhaabent- 
lig i nær Fremtid kunne gaa i Trykken.

Jeg benytter samtidig Lejligheden til at bringe min bed
ste Tak til alle, som saa beredvillig har ydet mig Hjælp og 
Støtte til Fuldendelsen af det her foreliggende første Afsnit 
af mit Arbejde i Genealogiens Tjeneste.

Aarhus, i Marts 1928.
H. Friis-Petersen.



Familien Ravn er en meget stærkt udbredt Slægt saavel i 
Danmark, Norge og Sverrig som i Slesvig og Holsten, og 
Navnet kan som Slægtsnavn føres helt tilbage til Gorm den 
Gamles Tid.

Dr. O. Nielsen fortæller i sin Bog „Malt Herred“ Side 
76—77, at der i Læborg Sogn, Malt Herred, ligger en Rune
sten, som i sin Tid er fundet der i Sognet noget nord for 
Kirken, og paa denne Sten staar der: „HRAFNUNGA TUFI 
HIAU RUNAR THASIAFT (THUR) VI TRUTNING SINA“, 
hvilket vil sige: „Hrafnunga Tuvi hug disse Runer efter (Tyre) 
sin Dronning“. Endvidere fortæller Dr. Nielsen, at der i Bække 
staar en Runesten med følgende Indskrift: „Rafnunga-Tuve og 
Fudin og Knuble, de tre gjorde Tyres Høj“. Ravnunge Tuve 
har rimeligvis været Beboer af den gamle Gaard „Læborg“ i 
Læborg Sogn, og det er naturligvis ham, samt Fudin og Knuble, 
der har ladet Arbejdet med Mindesmærket for Dronning Tyra 
udføre og saa har villet lade Efterslægten vide om sin Bedrift, 
fordi Kongen ikke havde ladet hans Navn sætte paa det rette 
Mindesmærke, men selv taget hele Æren. Den Æt, hvortil Tue 
(Navnet er det samme som det gamle Tufi) hørte, var Ravnun
gerne eller Efterkommerne af Ravn, paa samme Maade som 
Skjolds Efterkommere hed Skjoldunger, og dette har man som 
nærmere Kendingsmærke sat foran deL egentlige Navn.

Ligeledes har Tue Ravn sat tre Runestene i den æld
gamle Landsby Ravning ved Vejle, og Lærer Harboe mener
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(i sin Bog om Familien Ravn fra Koldingegnen), at alle Ravn’er 
(Raun, Ravn, Rafn, Raufn, Rauffn, Raven o. s. v.) stammer 
herfra, og at Navnet som Slægtsnavn kan føres mellem 1000 
og 1500 Aar tilbage i Tiden. Navnet Thue forekommer som 
Fornavn i Slægten Ravn saa sent som i 1736 og har været 
haaret af adskillige baade mandlige og kvindelige Medlemmer 
af Familien.

At udarbejde en samlet Stamtavle over Familien Ravn 
maa vist siges at være en Umulighed. Den Gren af Familien 
Ravn, som denne Bog omfatter, maa begynde med Ole Han
sen Ravn; han er født 1668 i Frederiksstad i Norge, men 
desværre kan det ikke oplyses, hvem hans Forældre er, da 
Kirkebøgerne for. Frederiksstad ikke gaar langt nok tilbage. 
Han er muligvis en Søn af den Hans Ravn i Frederiksstad, ef
ter hvem der var Boregistrering og Vurdering 22/2 1 68 8, men 
desværre er Børnene ikke anført paa Skiftet, fordi der ikke 
blev noget at arve. Boets Registrering udgjorde 48 Rdl., men 
Gælden var paa 316 Rdl., hvorfor BoeL blev behandlet som Fal
litbo. Der findes et Indlæg fra Enken Karen sal. Ravns, hvor 
bl. a. anføres: „. . . . eftersee, hvis som kunde findes til hendes 
Kreditorers Afbetaling, og ellers om noget kunde blive hende og 
hendes kiære Børn til Arv og D ele ......... “ Hans Ravns Hu
stru hed altsaa Karen, og da Ole Hansen Ravn ogsaa havde en 
Datter ved Navn Karen, er der jo en lille Mulighed for, at den 
nævnte Hans Ravn og Hustru Karen er Ole Hansen Ravns 
Forældre.

I hvert Fald fra ,\ar 1694 var Ole Hansen Ravn bosid
dende i Aarhus, for i dette Aar blev han trolovet med sin til
kommende Hustru. Den 7. Februar 1701 løste han Borger
skab i Aarhus som „Parykmager og anden Husnæring“. En 
Tid lang hjalp han sin Svigerfader, Kirurgen Gert Gertsen 
von Netten, og efter dennes Død i 1703 overtog han selv Svi
gerfaderens kirurgiske Forretninger. I en Erklæring af 22/;, 
1703 fra Aarhus Magistrat til Sliftamtmanden angaaende der-
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værende Kirurger anføres bl. a.: „En gammel bedaget velforfa- 
ren Mand Gjert von Nichten, kan formedelst Alderdom ikke 
nære sig af Kunsten, holder en Svend: Oluf Rafn, der nylig 
har giftet sig med hans Datter og betjener den Gamles schier. 
Gjæster og hvad, der ellers kan forefalde at ernære de gamle 
Forældre, sig, Kone og Børn med. Den Samme gjør og un
dertiden Paruquer“ (J. R. Hübertz: „Aktstykker vedkommende 
Aarhus“ 3/13).

1 1707 var Ole Ravn atter i Norge for nogle Aar, men han 
kom tilbage til Aarhus før 1710 og løste nyt Borgerskab 3/7 
1713. Afgiften var 1 Rdl.

I en Aarrække boede Ole Hansen Ravn paa Brobjerg, og 
vi træffer ofte hans Navn i Skalleregnskaberne. Til Paryk
skatlen 1710 har han selv opgivet følgende: „Andgifuer ieg un- 
derschrefne mig sielf, har en sort Parych, min Kone bær en 
Hamburger Hue med en Slyfue bond paa. 2 Børn bruger sit 
egeL haar. Testerer Oluf Hansen Rafueii, Parychmager“. 1 
Kopskat betaler han 1711 for sig selv 1 Rdl., for Hustruen 1 
Rdl. og for 1 Barn 2 Mk. I 1713 betaler han i alt 2 Rdl. & 3 Mk.
1 1717 betaler han for sig selv 2 Rdl., for Hustruen 2 Rdl., for
2 Børn 2 Rdl. og for 1 Pige 3 Mk. Det ser saaledes ud til, 
at hans Velstand har været sligende, ja han maa endogsaa 
paa sine ældre Dage være bleven meget velhavende, thi 1733(?) 
koble han de to Tredjedele af „den gamle Residens“ paa Skole
gade (nuværende Nr. 11), der tidligere havde været tillagt Sog
nepræsten ved Domkirken til Beboelse; det var et 9 Fags Hus, 
hvis Grundtaxt stod i over 25 Rdl. I 1740 ejedes Gaarden af 
hans Søn Gerl Olesen Ravn, men 1742 tilhørte den en Søren 
Giellerup. Den gamle Gaard er nu forlængst nedbrudt, men 
deL er ganske kuriøst, at der saa sent som i 1928 endnu bor 
en Parykmager i Skolegade Nr. 11.

I Frslews „Supplement I il Førfallcrlexicon“ 3 586 kaldes 
han Ole Rabe, men i Kirkebogen kaldes han altid Ole eller 
Oluf Ravn.

—5—



Aar 1725 blev Borgmester 'Chr. J. Basballe i Aarhus be
skyldt for at have hjulpet Ole Ravn til en Understøttelse af 
Indkvarteringskassen, imod at Ole Ravn, der beboede en af 
Basballes Ejendomme paa Brobjerg, skulde betale sin Husleje 
med et saa meget højere Beløb, som Understøttelsen maatte 
andrage (.1. Hoffmeyers Samlinger paa Statsbiblioteket i 
Aarhus).

Ole Ravn synes efterhaanden at have vundet en vis Posi
tion inden for Borgerskabet, saaledes at han blev betragtet som 
en af de Borgere, der maatte regnes med. Vi træffer saaledes 
paa hans Navn i 1734, da Købmand Buchlrup anlagde en Pro
ces imod Aarhus Magistrat i Anledning af en Byggeaffære. 
Til Brug i denne Sag fik Buchlrup 196 af Byens Borgere til at 
underskrive paa, at „hans Bygning er ingen af dem til Skade 
i deres Næring eller i anden Maadc“, og disse 196 Mænd 
maatte alle op paa Raadhusct for al beedige deres Underskrifts 
Rigtighed. Blandt disse Borgere træffer vi ogsaa Ole Ravn fra 
Skolegade (J. Hoffmeyer: „Aarhus Bys Historie“ 1/389).

Ole Ravn blev gift 2/n 1694 i Aarhus Domkirke (trolo
vet 31/10 1694) med Anna Margrethe Gertsdatter von Netten, 
en Datter af Kirurg og Bartskær i Aarhus Gert Gertsen von 
Netten (født 1629, begr. 27/9 1703; og Hustru Malene Hans
datter (født 1635, begr. 9/9 1712).

Ole Hansen Ravn døde 1735 i Aarhus Domsogn og blev 
begravet 2/5 1735 i en Alder af 67 Aar, 1 Maaned, 5 Dage. 
Hans Hustru overlevede ham i 3 Aar og blev begravet 1fi/5 1738 
i Aarhus Domsogn. De havde følgende 7 Børn A. 1.—A. 7:
A. 1. Hans Olesen Ravn, født Aug. 1695, begr. 25/5 1 696 i Aar

hus Domsogn, 39 Uger gml.
A. 2. Hans Olesen Ravn, dbt. 7/8 1698 i Aarhus Domkirke, 

begr. 3/7 1704 i Aarhus Domsogn.
A. 3. Gert Olesen Ravn, dbt. 27/12 1 700 i Aarhus Domkirke, 

død 7/5 1774 i Ebeltoft, begr. n /5 1774, Skifte i«/4 1774.
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Han løste Borgerskab i Aarhus 11/7 1729 som Paryk
mager og mvvnes 1740 som Ejer af Ejendommen i Skole
gade nuværende Nr. 11, hvilken han havde overtaget ef
ter Faderen. I Aaret 1742 har Ejendommen en anden 
Ejer, og det er troligt, at Ravn har solgt den kort efter 
sin Hustrus Død i 1741 for at fraflytte Byen. 1758— 
1762 bor Gert Ravn i Kjøbenhavn sammen med sine 
Børn, og han er da Ejer af Ejendommen Vester Vold 
Nr. 262 i Nørrekvarter. Denne Ejendom maa han imid
lertid have solgt igen i 1762—63, thi 30/5 1763 klager 
Tøjmager Thomas Samuel Rye over, ,,at hand af Geert 
Olsen Ravn, som hand har kiøbt sit Huus af, icke kand 
faae 4 Rdl. 4 Mk. 14 Sk., som Ravn er bleven ham skyldig, 
og beder Magistraten ville forhielpe ham til sin Betaling“. 
Magistraten ønskede dog ikke at befatte sig med denne 
Sag og afviste den derfor. Senere bosatte Ravn sig som 
Parykmager i Ebeltoft, og her endte han sine Dage.

Gift med Wibeke Christine Thuesdatter Hofgaard,iø&\. 
18/2 1700 i Ringkjøbing, begr. 22/6 1 741 i Aarhus Dom
sogn, Skifte 29/8 1741. Hun var Datter af Borgmester i 
Ringkjøbing Thue Olufsen (død 1718) og Hustru Kirstine 
Hofgaard. De havde nedennævnte 6 Børn B. 1.—B. 6: 
(Kbhvn. Magistrats Resolutions Protokol 1761/64 S. 594). 
(Kbhvn. Skattemandtal 1762).
(Hoffmeyers Samlinger paa Statsbiblioteket i Aarhus). 
(Proklama i Berlingske Tidende 1774 Nr. 42).
B. 1. Thue Ole Gertsen Ravn, dbt. 11/12 1726 i Aarhus Dom

kirke, død fi/3 1808 i Aabenraa, begr. 9,/3 1808 i Øster
Løgum. Han blev Student fra Aarhus 1747, immatri
kuleret ved Kbhvns. Universitet 28/7 1 7 47, Cand. theol. 
12/9 1750, Kateket i Vestindien 24/i2 1756—1769, resid. 
Kapellan i Skjærbæk 6/2 1772, ordineret 22/5 1 77 2. 
Den 10. December 1780 blev han valgt til Sognepræst 
til Øster Løgum. Paa Valg med ham var en Kandidat
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Claudi og Pastor With fra Skrydstrup. Endskønt 
Thue Ravn prædikede for længe og paa en underlig 
Maade, blev han dog valgt, fordi man forudsatte, at 
han vilde tage Formandens Enke F rederikke Conra
dine Zoega til Ægte, og formodentlig havde Familiens 
Kreditorer hjulpet til (Formanden Johan Samuel 
Dyrhoff efterlod sig en Gæld paa 7000 Mark). Ravn 
fik Kaldsbrev 17/i 1781 og blev 17/6 1781 indsat i sit 
Embede og gift med Dyrhoffs Enke, som lod sig over
tale til dette Skridt, hvortil hun dog ikke skal have 
haft synderlig Lyst. Nu blev der akkorderet med Kre
ditorerne om, at Renterne en Del Aar blev skænkede, 
og Ravn paalog sig saaledes at betale Gælden. Han 
havde ogsaa nogen Formue, som han anvendte dertil. 
Men lykkelig blev Familien i Førstningen ikke med 
denne Mand, som maaske ved sit lange Ophold i 
Vestindien var bleven hidsig, mistroisk og skinsyg. 
Disse Fejl plagede den arme Kone længe og gjorde, 
at han ingen paalidelige og gode Tjenestefolk kunde 
holde. I sin Embedsførelse var han meget flittig, 
og mere end gavnligt. Det danske Ritual, som tid
ligere ikke brugtes her, indførte han i al dets gamle 
Vidtløftighed, hvorved Sangen blev kedende. Prædi
kenerne, som han holdt, kedede ikke mindre, tor de 
bestod næsten alene at Sprog- og Skriftsteder, som 
han søgte nøje at anføre uden altid at træffe det. For 
Resten var de tørre og uordentlige og uddragne al 
Struenses Skrifter og varede over to Timer. Om Som
meren sov Tilhørerne hen, og om Vinteren plagedes 
de al Kulde. Ligprædikenerne blev saare lange, og de 
meget kunstigt udarbejdede Personalier tog lang Tid 
og var ofte anstødelige. Stedse begyndte han med en 
og samme Røn, som varede i det mindste et Kvar
ter, og Begyndelsen dertil lød saaledes: „Hellig er
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du Herre Zebaoth, for hvilken Cherubim og Sera
phim maa skjule deres Ansigter, og al Jorderig maa 
skælve og bæve. Ikke desto mindre understaar vi 
os at komme frem for dit allerhelligste Ansigt“ o. s. v. 
Men denne Bøn var næppe eget Arbejde, saasom den 
dertil synes for aand rig. Ligesom hans Prædikener var 
alle hans Handlinger lange og tørre. Hans Konfirma
tionsundervisning var ligesaa og bestod i lange intet
sigende Forklaringer over Psalmer og Stykker af „Psal- 
teren“, som han lod Børnene lære udenad, foruden 
Pontoppidans lange Forklaring. Folkets Klager og 
Begæringer om Afsættelse virkede, at han gjorde del 
værre, og Øvrighedens Befalinger desangaaende vilde 
han ikke adlyde. Men naar Degnen adlød dem og 
derfor begyndte Tjenesten derefter og Ligbegængel- 
sen, saa blev Præsten meget vred og indskrev en 
Klage imod ham i Kirkebogen. Hans Heftighed imod 
sit Folk og hans Ulydighed foraarsagede ham Bøder, 
som hans Familie enten fik afbedet eller betalte uden 
hans Vidende, og af Medlidenhed med den holdt man 
Haanden over ham. Saadan en besynderlig Mand var 
han og dog i andre Henseender retfærdig, from og 
god. Han sørgede for sin Familie, saa vel for sine 
Stedbørn som for sine egne, med lige og med opof
rende Kærlighed. Han var retfærdig i høj Grad og 
forbandt dermed en Menneskekærlighed, som man 
maa rose. Men, at han ikke yndede den Tids Fattiges 
Forsørgelse, var i Grunden en Visdom, som man 
maatte have ønsket for de Lovgivende. Hans Troskab 
er ogsaa rosværdig, endskønt han fejlede ved den. 
Hans Omstændigheder og hans Mangel paa Kund
skaber foraarsagede, at han ikke kom frem med Ti
den, men blev staaende paa det samme Sted; Lær
dommen var 1750’ernes. Derfor var han en afgjort
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Fjende af alle nye Fremskridt, Opdagelser og Foran
dringer og ivrede i sine Taler derimod. Saa forla
stede (forkastede?) han den nye Kathekismus 1786 
og satte Skolelærerne i Forlegenhed, som maatte 
bruge den. Den nye Kirkeagende (d. e. Adlers ratio
nalistiske Kirkeagende, som man flere Steder mod
satte sig) fordømte han, og da nu Generalvisitats 
holdtes, og Superintendenten Adler 1797, som var an
den Gang, han visiterte, hørte ham ivre saa meget 
imod Nutidens Lærere, indberettede han om denne 
Forargelse. Men dette var denne Gang uden Virkning. 
Imidlertid blev Ravn udueligere, han mistede sit Syn, 
Børnene drev Spøg med ham ved Konfirmations
undervisningen, han kunde ikke mere skrive, og Dat
teren Johanne Susanne Dyr hoff skrev for ham. Dette 
og hans Uartigheder ved Generalvisitatsen 1800 var 
Aarsager nok til hans Afgang, som siden skete 1801. 
I November Maaned dette Aar blev han entlediget i 
Naade og med Pension. Han fik 400 Mark fra Em
bedet og 300 Mark fra Kongen (efter Øster Løgum, 
kort beskrevet ved Sognepræst P. Kjer, 2. Bind 39. 
Kapitel).

Som tidligere anført blev han gift 17/6 1781 
i Øster Løgum med Frederikke Conradine Zoega, 
født 8/n  1749 i Rabsted, død 1/9 1822 i Aabenraa, 
begravet 5/9 1822 i Øster Løgum, Datter af Sogne
præst til Rabsted Poul Christian Zoega og Hustru 
Catharine Zoega. Hun blev gift 1ste Gang 5/6 1775 
med Johan Samuel Dyrhoff, Sognepræst til Øster 
Løgum, efter hvem hun blev Enke 9/5 1780. Thue 
Ravn havde i Ægteskabet følgende 7 Børn C. 1.—C. 7:
C. 1. Wibeke Christine Ravn, født 9/2 1783 i Øster

Løgum, død 16/9 1791 i Øster Løgum.
C. 2. Pouline Christiane Zoega Ravn, født 9/3 1784
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i Øster Løgum, død 29/lx 1870 i Genner i Øster 
Løgum Sogn, gift 25/u 1808 i Øster Løgum med 
Christen Christensen Schmidt, født 31/x0 1779 
i Øster Løgum, død 21/5 1858 i Genner i Øster 
Løgum Sogn, Søn af Gaardmand i Genner Chri
sten Christensen Schmidt (død 2G/i 1796) og 
Hustru Dorthea Madsdatter Juhl (født 1752, død 
28/10 1835). Han var Gaardmand i Genner og 
døde som Aftægtsmand. I Ægteskabet fødtes 6 
Børn (Svendborg Amts Aarsskrift 1914/86).

C. 3. Frederikke Conradine Ravn, født 3% 1785 i 
Øster Løgum, død 26/x 1794 i Øster Løgum.

C. 4. Gerhard Ole Ravn, født 14/x 1786 i Øster Løgum. 
Sømand. Blev paa en af sine Rejser taget til 
Fange af Englænderne, men blev senere fri
givet og rejste 1813 til Preussen. Efter den Tid 
hørte Familien intet til ham, og han er sikkert 
død før Moderen.

C. 5. Cathrine Ravn, født 17/2 1788 i Øster Løgum, 
død 26/2 1789 i Øster Løgum.

C. 6. Johannes Zoega Ravn, født 2/6 1789 i Øster 
Løgum, død 12/6 1789 i Øster Løgum.

C. 7. Catharine Magdalene Ravn, født 1/12 1790 i Øster 
Løgum. Hun lever ugift 1822, men hendes se
nere Skæbne har jeg ikke kunnet finde noget om.

B. 2. Margrethe Kirstine Gerlsdatter Ravn, dbt. 4/3 1729 
i Aarhus Domkirke, begr. 27/x 1768 i Odense St. 
Knuds Sogn, Skifte 23/5 1 768, gift ca. 4/xx 1756 i Kjø- 
benhavn Nicolai Kirke med Johan Peter Elsholz, 
født ca. 1716 i Nærheden af Stettin (muligvis i 
Damm), begr. 12/x 1791 i Odense St. Knuds Sogn, 
75 Aar gml., Skifte 6/x 1791. Han fik Borgerskab 
i Kjøbenhavn 21/3 1757 som Stolemager, men flyt
tede senere til Odense. Børn.
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ß. 3. Oluf Gertsen Ravn, dbt. 29/6 1731 i Aarhus Domkirke, 
død 9/8 1756 i Kallundborg. Han døde i Huset hos 
Tolderen Jørgen Jørgensen Stub, som var gift med 
hans Moster.

B. 4. Tønnes Gertsen Ravn, dbt. 2';/6 1733 i Aarhus Dom
kirke, begr. 1S/? 1737 i Aarhus Domsogn.

B. 5. Birgita Cathrine Gertsdatter Ravn, dbt. 6/i 1736 i 
Aarhus Domkirke, blandt Fadderne var Hører i Aar
hus Hans Olsen Rauns Hustru; gift før April 1774 
med Rudolph Nielsen Røe, født ca. 1691 i Jylland, 
død 22/4 1 7 75 paa Frederiks Hospital i Kjøbenhavn, 
84 Aar gml. (Nikolaj Kirkebog), Skifte 29/4 1775. 
Den 22/6 1759 kaldes han aftaklet Matros, 17/9 1759 
tager han Borgerskab i Kjøbenhavn som Spækhøker, 
men 1766, 1774 og 1775 kaldes han Skomager. I 
1774 var han bosat i Ulkegade og 1775 i lille Grøn
negade 217. Ægteskabet var barnløst. Han var Enke
mand efter Johanne Kiersline Andersdalter (død 17/5 
1766), hvem han havde ægtet 22/6 1759, og han har 
saaledes været ca. 68 Aar gammel, da han giftede sig 
1ste Gang, og mindst 75 Aar gammel, da han ægtede 
Birgita Cathrine Ravn.

B. 6. Tønnes Gertsen Ravn, dbt. 26/2 1738 i Aarhus Dom
kirke. Paa Skiftet efter Faderen 1774 anføres, at han 
havde lært Sværdfegerprofessionen, men ikke bru
ger samme, og at hans Opholdssted er ubekendt.

A. 4. Cathrine Marie Ravn, dbt. 23/8 1702 i Aarhus Domkirke, 
begr. 1/2 1704 i Aarhus Domsogn.

A. 5. Karen Ravn, dbt. 25/i 1704 i Aarhus Domkirke, antage
lig død lille og formodentlig identisk med „Ole Laursens 
Karen, begr. 3% 1704 i Aarhus Domsogn, 20 Uger gml.“

A. 6. Hans Olesen Ravn, dbt. 13/9 1705 i Aarhus Domkirke, 
begr. 2/u 1705 i Aarhus Domsogn.

A. 7. Hans Olesen Ravn, dbt. 19/10 1707 i Aarhus Domkirke,
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død 7/5 1761 i Hinge. Han blev Student fra Aarhus 1725 
(priv. dim.) og immatrikuleret ved Kjøbenhavns Univer
sitet 26/6 1 725, Cand. theol. 25/u 1729 med Karakter haud, 
Sognedegn i Tem 16/3 1734, kgl. Konfirm. 23/3 1734, Sogne
præst til Højbjerg-Elsborg 2l/i2 1736, ordineret 3/5 1737, 
Sognepræst til Hinge-Vinderslev 25/9 1739. Den 9. Aug. 
1737 blev han viet i Tem Kirke til Anna Birgitte Rasmus- 
daiter Liime, dbt. 23/9 1710 i Tem, død 18/1 1768 i Daug- 
bjerg, Datter af Sognepræst til Tem Rasmus Pedersen 
Liime (født 2i/d 1682, død 2/3 1747) og Hustru Ingeborg 
Lavridsdatter Høysgaard (født ca. 1688, begr. 10/9 1762); 
se Stamtavlen over Familien Liime. Hans Olesen Ravn 
døde som foran nævnt 1761. Enken, der fik Tilladelse til 
at hensidde i uskiftet Bo, flyttede efter sin Mands Død til 
Viborg, men da Datteren Charlotte Amalie i 1763 blev gift 
med Pastor Bagge Friis, rejste hun med til Daugbjerg Præ- 
stegaard, hvor hun henlevede sine sidste Dage indtil sin 
Død den 18/j 1768. Den 18. Februar s. A. blev der paa
begyndt Skifte mellem Børnene. Arven var, efter at Gæl
den var fradraget, paa 2451 Rdl. 3 Mark lO1̂  Sk., som 
blev delt mellem de 5 Sønner og den ugifte Datter Elisa
beth Dorothea. De øvrige 2 Døtre har formodentlig faaet 
deres Arvepart udbetalt, da de indtraadte i Ægtestanden. 
Hans Olesen Ravn havde følgende 10 Børn B. 1.—B. 10: 
B. 1. True Marie Kirstine Ravn, dbt. 23/3 1739 i Højbjerg, 

død 1G/10 1807 i Øster Tørslev, gift 8/12 1761 i Hinge 
med Albert Sadolin, født 21/l 1736 i Viborg, død 
23/u 1810 i Øster Tørslev, Søn af Sognepræst til 
Viborg Sortebrødre Kirke Christian Albert Olsen Sa
dolin (født 2/6 1700, begr. i/i 1774) og 1ste Hustru 
Ellen Cathrine Jørgensdatter Hjersing (født ca. 1711, 
begr. 5/8 1750). Han blev Student fra Viborg 1751, 
Cand. theol. 23/9 1758, Sognepræst til Hinge-Vinders
lev 19/6 1761, Sognepræst til Øster Tørslev 16/4 1790,
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Provst 1791. I Ægteskabet fødtes 11 Sønner og 5 
Døtre.

B. 2. Anna Margaretha Bavn, dbt. 28/5 1740 i Hinge, begr. 
17/4 1741 i Hinge.

B. 3. Ole Ravn, dbt. 7/n 1741 i Hinge, begr. 27/4 1742 i 
Hinge.

B. 4. Thønnes Ravn, dbt. 26/6 1743 i Hinge, begr. 15/3 
1810 i Hem, Skifte 7°/3 1810. Cand. theol. n/«. 1766 
med Karakter non, personel Kapellan i Torning- 
Karup % 1773, ordineret 28/5 1773, Sognepræst til 
Nautrup-Sæby-Vile 17/3 1774, Sognepræst til Hem- 
Hindborg-Dølby 18/12 1780, Provst 1791,

gift c/12 1774 i Nautrup med Johanne Marie Holm, 
dbt. 13/7 1753 i Nautrup, begr. 28/12 1798 i Hem, Skifte 
21/x 1799, Datter af Sognepræst til Nautrup-Sæby-Vile 
Hans Holm og Hustru Anna Jensdatter Hassing. De 
havde følgende 13 Børn C. 1.—C. 13:
C. 1. Hans Ravn, født 4/ii 1776 i Nautrup, død ls/3 

1836 i Dalbyneder, Enken hensad i uskiftet Bo. 
Han blev Student fra Viborg 1794, Cand. theol. 
25/10 1 798 med Karakter non, personel Kapellan 
i Hem-Hindborg-Dølby 18/12 1801, ordineret 19/2 
1802, Kapellan i Vivild-Vejlby 5/t 1811, Sogne
præst til Durup-Tøndering 14/5 1817, Sognepræst 
til Dalbyneder-Raaby-Sødring 9/x 1822,

gift 2/7 1812 i Vivild med Mariane Sørensen, 
født paa Hevringholm, dbt. 4/6 1789 i Vivild, 
død 29/7 1844 i Randers, Skifte 1844, Datter af 
Ejer af Hevringholm Laurits Sørensen (født 
1736) og Hustru Maren Jensdatter Vad (født 
1746, død « /7 1812). De havde følgende 8 Børn
D. 1.—D. 8:
D. 1. Lars Tønnes Frederik Ravn, født 7/3 1813 

i Vivild, død 28/10 1886 paa Sejrø, Skifte 5/u
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1886. Han blev Student fra Randers 1832, 
Cand. theol. 31/10 1837 med Karakter laud, 
Alumnus paa Borchs Collegium 14/ii 1838 
til Novbr. 1840, konst. Lærer ved Rønne 
lærde Skole 27/7 1841, Adjunkt s. S. 21/5 
1842, Sognepræst til Sejrø 3/7 1847, ordine
ret 1/9 1847, entlediget 25/10 1 875. Paa Grund 
af daarlig Stemme maatte Ravn holde en 
Kapellan fra 3°/8 1869 til 17/7 1875. Efter at 
have taget sin Afsked boede han i et Hus, 
som han havde ladet bygge i Sejerby nær 
ved Præstegaarden. I mange Aar var han 
Formand for Sogneforstanderskabet. Han 
havde i sin lange Embedstid paa Sejrø sam
let sig en ret betydelig Kapital, som han i 
de senere Aar benyttede en Del af til gode 
Formaal. Sejrøboerne havde hans specielle 
Interesse, og han opfordrede Husmændene 
til at bruge Køer som Trækdyr; dem, der 
vilde prøve det, støttede han med Penge
hjælp, men det var nok kun faa Husmænd, 
der vilde. En Del af sin Kapital uddelte han 
i Portioner paa 100 å 200 Kroner til sine 
forhenværende og daværende Tjenestefolk 
samt til andre, som paa en eller anden 
Maade stod ham nær. Desuden oprettede 
han et Legat paa 2000 Kroner, hvis Renter 
skulde tilfalde „den fri Fattigkasse“. For et 
Tidsrum af 50 Aar købte han en Begravel
sesplads for sig og sin Hustru, og til Ved
ligeholdelse deraf udsatte han 200 Kroner, 
dog saaledes at kun Renten af denne Sum 
skulde anvendes til Gravstedets Vedligehol
delse, medens selve Beløbet efter 50 Aars
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Forløb skulde uddeles til Øens fattige.
Gift 14/ö 1842 i Kjøbenhavn Frederiks

berg Kirke med Ane Pedersen, født 13/9 1797 
i Rørtang i Tikjøb Sogn, død 23/1 1881 paa 
Sejrø, Enke efter Klubvært i Kjøbenhavn 
Hemming Clausen og Datter af Smed Bent 
Pedersen og Hustru Eva Andersdatter. 
Ravns Ægteskab var barnløst.
(C. G. Koefoed: „Den danske lærde Statssko

les Lærerpersonale siden 1818“).
(F. E. Hundrup: „Skole Calender“ 1843/27, 

1845/47).
(Rasmus Nielsen: „Sejerø Sogns Historie“ 

Side 279).
D. 2. Johanne Marie Marence Ravn, født 29/3 1814 

i Vivild, død 21/ i2 1886 i Randers, gift 21/10 
1849 paa Sejrø med Christian Pedersen Us- 
sing, født 25/9 1814 i Ribe, død 18/5 1887 i 
Randers, Søn af Hospitalsforstander i Ribe 
Theodosius Ussing (født 2/9 1780, død 4/n 
1845) og Hustru Elisabeth Cathrine Roth- 
mann Kaalund (født 29/e 1787, død 10/4 
1859). Christian Ussing blev Student fra 
Ribe 1833, Cand. theol. 4/7 1839 med Karak
ter haud, Kateket i Bogense 31/ i2 1850, ordi
neret 12/2 1851, Sognepræst til Romø 4/j 
1854, Sognepræst til Roager 10/J0 1860, blev 
2% 1867 afsat af den preussiske Regering 
paa Grund af Edsnægtelse, 1872 Sognepræst 
til Gjern-Skanderup. Ægteskabet var barn
løst, men de havde en Adoptivsøn.
(T. Ussing: „Stamtavle over Slægten Ussing“

med Supplement).
D. 3. Charlotte Amalie Ravn, født 25/8 1816 i Vi-
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vild, død 26/x 1883 i Kjøbenhavn Frue Sogn, 
ugift. Hun boede 1834 hos sin Morbror fhv. 
Amtsforvalter Søren Sørensen i Aarhus, 
men tog 1875 Ophold i Kjøbenhavn, hvor 
hun boede Nørrevold Nr. 54.

D. 4. Kirstine Jensine Marturine Ravn, født 17, 7 
1818 i Durup, død 30/10 1872 i Rønne, gift 
12/8 1851 i Rønne Nikolaj Kirke med Nico
laj Theodor Sommer, født 7/, 1824 i Rønne, 
død 20/n 1902 i Rønne, Søn af Adjunkt 
Magnus Sommer og Hustru Karen Sophie 
Sonne. Fajancefabrikant i Rønne. Børn.

I). 5. Søren Kristian Theodor Ravn, født 20/., 1820 
i Durup, død 3% 1908 i Kjøbenhavn. Han 
boede først i Thisted, men købte i 1853 
Sdr. Nordentoftgaarden i Sjørring Sogn, 
hvor han boede en Del Aar. Han købte 
Gaarden for 20,000 Rdl. og solgte den ca. 
20 Aar senere for 34,000 Rdl. Derefter 
boede han vist nogle Aar i Svendborg og 
tog Aar 1884 fast Ophold i Kjøbenhavn, 
hvor han da levede som Rentier (Thisted 
Amts Aarbøger 1919/79),

gift 9/n, 1853 i Thisted med Pouline Ma
riane Lillelund, født 14/2 1830 paa Koustrup 
i Sønderhaa Sogn, død ll/8 1911 i Kjøben
havn Aldersro Sogn, Datter af Proprietær 
paa Koustrup Anders Nicolai Lillelund og 
Hustru Kirstine Elisabeth Lund. De havde 
følgende 3 Børn E. 1.—E. 3:
E .l. Anders Nicolai Ravn, født 18/9 1854 

i Sjørring, død 3,/.5 1856 i Sjørring.
E. 2. Johanne Julie Ravn, født 15/5 1857 i 

Sjørring, lever endnu 1926, gift u /7
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1880 i Svendborg Frue Kirke med Ni
colaus August Wulfsberg, født 26/8 1835 
i Drammen i Norge, død 2i/s 1883 i 
Kjøbenhavn, Søn af Bogtrykker og 
Boghandler Jacob Wulfsberg og Hu
stru Manzine Margrethe Seeberg. Han 
lærte Boghandel hos Faderen i Dram
men og etablerede sin egen Forretning 
der i 1860. I 1866 gik han konkurs og 
var derefter i en Aarrække Medhjælper 
skiftevis hos Frederik Karp i Frede
ricia, Marinus M. Schultz i Aalborg og 
Carl Breidahl i Randers. 1879 over
tog han Marius Holms Boghandel i 
Svendborg, men ophævede Forretnin
gen i Maj 1882 (Andreas Dolleris: 
„Danmarks Boghandlere“).

E. 3. Arent Gregorius Lund Ravn, født 8/8 
1858 i Sjørring, død 8/8 1908 i Kjø
benhavn; Boghandlermedhjælper, se
nere Rodemesterassistent i Kjøben
havn; ugift.

D. 6. Ane Birgitte Juliane Ravn, født 8/5 1822 i
Durup, død 16/s 1878 i Gjern. Hun boede i 
1870 hos Broderen paa Nordentoftgaarden, 
men flyttede senere til sin Søster i Gjern 
Præstegaard. Ugift.

D. 7. Marchus Ancher Secher Ravn, født 29/1I
1823 i Dalbyneder, død 27/2 1 8 4 4 i Ran
ders. Landvæsenselev; ugift.

D. 8. Hans Marius Octavus Ravn, født 1G/8 1825 
i Dalbyneder, død 21/9 1825 i Dalbyneder.

C. 2. Christian Fischer Ravn, født Vi 1778 i Nau- 
trup, død 28/12 1 828 i Durup, Skifte 2/'j 1829.
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Han var 1798 i Lære i Aalborg, 1810 Snedker
svend i en By ved Aarhus, 1818—1828 Snedker 
i Durup,

gift 23/8 1818 i Roslev med Anna Sofie Amalie 
(Aurelia) Stjernholm, dbt. 2/2 1777 i Roslev, død 
13/3 1840 i Durup, Datter af Sognepræst til Ros- 
lev-Rybjerg Niels Christian Rasmussen Stjern- 
holm og Hustru Helene Thomasdatter Grøn- 
bech. Der var ingen Børn i Ægteskabet.

C. 3. Martinus Andreas Ravn, født 15/x 1779 i Nau- 
trup, død 24/n 1823 i Kjøbenhavn lille Kon
gensgade 94. Han var 1798 i Lære i Kjøben
havn og tog Borgerskab der 12/7 1816 som fri 
Malermester, stod ved Brandkorpset, ugift.

C. 4. Maturin Ravn, født 15/3 1780 i Nautrup, død 25/jfl 
1812 i Kjøbenhavn Trinitatis Sogn; var 1798 
i Skomagerlære i Kjøbenhavn og døde som Sko
magersvend i Borgergade 195, ugift.

C. 5. Anna Birgitte Ravn, født 4/a 1781 i Hem, død 
1/6 1838 i Vejle, gift 3% 1810 i Tørring i Vrads 
Herred med Frederik Christian Thiesson, født 
ca. 1785 i Kjøbenhavn, Bødker i Vejle. Hans 
Fødsel er forgæves eftersøgt i de kjøbenhavn- 
ske Kirkebøger, ligesom bans Død forgæves er 
eftersøgt i Vejle. Den 6/6 1818 udsteder han en 
Panteobligation stor 100 N. V. til J. J. Feveile 
i Vejle med 1ste Prioritet i sit specificerede 
Indbo m. m., men efter Hustruens Død 1838 har 
han sikkert forladt Vejle. Børn.

C. 6. Hans Holm Ravn, født 15/12 1782 i Hem, var 
1798 i Urtekræmmerlære i Kjøbenhavn, men 
nævnes ikke paa Skiftet efter Faderen i 1810, 
saa han er sikkert død ugift før dette Aar. Han 
er muligvis identisk med den paa Folketællings-
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listen for Kjøbenhavn i 1801 opførte: Hans 
Ravn, 20 Aar gml., Læredreng, Logerende i Slip
pen 208.

C. 7. Christian Michael Rottbøll Ravn, født 9/t 1784 
i Hem, død 11/10 1792 i Hem.

C. 8. Anna Giertrud Ravn, født 1/6 1785 i Hem, død 
15/7 1785 i Hem.

C. 9. Bertel Langballe Clementiin Ravn, født 18/9 1786 
i Hem, begr. 2/'3 1787 i Hem.

C. 10. Dødfødt Barn, født 17/3 1791 i Hem, begr. 2i/3 
1791 i Hem.

C. 11. Christian Michael Rottbøll Ravn, født 26/5 1793 
i Hem, død 1793 i Hem.

C. 12. Christian Michael Rottbøll Ravn, født 4/io 1794 
i Hem, død 4/i I860 i Hobro. Seminarist, dimit
teret 1816 fra Jonstrup Seminarium, hvorefter 
han blev Informator paa Østergaard, September 
1817 Klokker i Randers og 2den Lærer ved Ran
ders Fattigskole, 10/i2 1823 1ste Lærer i Hobro 
(Randers Amts Aarbøger 9/29 og „Den jonstrup
ske Stat.“),

gift 1ste Gang 29/4 1825 i Dalbyneder med 
Jensine Christiane Jacobsen, født 9/9 1806 paa 
Hegnet i Tøndering Sogn, død 29/j 1887 i Skov
strup i Gunderup Sogn, Datter af Kristen Ja
cobsen til Hegnet og Hustru Anne Magdalene 
Møller. Fra denne sin 1ste Hustru blev Ravn 
skilt ved kongelig Bevilling 4/ii 1839, hvorefter 
hun blev gift 20/12 1 839 i Gunderup med Lau
rids Christian Kastrup, Skolelærer i Skovstrup 
i Gunderup Sogn;

gift 2den Gang 14/9 1844 i Hobro med Johanne 
Cathrine Baraysen, født 1794 i Odense, hjem- 
medøbt, fremstillet i Odense Frue Kirke 5/2
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1794, død 14/8 1872 i Odense Frue Sogn, Enke 
efter Under-Konsumptionsbetjent i Hobro Jo
hannes Wonsild, DatLer af Konsumptionsbetjenti 
Odense Johan Baraysen og Anne Nielsdaiter Krag. 
Begge Ravns Ægteskaber var barnløse, og ved 
Testamente oprettet 31/3 1855 blev hans 2den 
Hustru indsat som hans eneste Arvig (Hobro 
Skifteprotokol 5/i I860).

C. 13. Ole Ravn, født 27/3 1795 i Hem, død 8/9 1813 
i Vinderslev, hvor han i sin Sygdomstid var 
indlogeret hos en Madam Mønster. 1810 boede 
han hos Pastor Bloch i Almind ved Viborg.

B. 5. Charlotta Amalia Ravn, dbt. 28/10 1 7 44 i Hinge, død
31/5 1826 i Viborg Domsogn, gift 4/8 1763 i Viborg 
Domkirke med Bagge Friis, dbt. 1740 i Gammel- 
strup, død 5/5 1787 i Daugbjerg, Søn af Kancelli
assessor, Ejer af Herregaarden Lundgaard, Christen 
Hansen Friis (født 12/12 1688, begr. V10 1749) og 2den 
Hustru Johanne Kirstine Panderup (født 3% 1705, 
begr. 1/5 1781). Han blev Student fra Viborg 1758, 
Cand. theol. 9/6 1761 med Karakter hand, Sognepræst 
til Daugbjerg-Mønsted-Smollerup 24/9 1762, ordineret 
29/10 1762, Provst for Fjends Herred 7/n 1775. I 
Ægteskabet fødtes 17 Børn, af hvilke det 15de er 
Oldefader til H. Friis-Petersen, som har udarbejdet 
nærværende Stamtavle.

B. 6. Rasmus Ravn, dbt. 26 10 1746 i Hinge, død 24/2 1827 
i Kornum. Han boede 1768 i Aarhus og har vist 
først været Møller. l7io 1777 fik han Embedet som 
Sognedegn og Kirkesanger i Vorde, han boede i 
Fiskebæk og ernærede sig tillige som „Bonde“. 1785 
slaar han Fadder i Hem til sin Broderdatter. 28/i0 
1801 blev han forflyttet som Sognedegn til Vroue- 
Resen, og han døde som Skolelærer og Kirkesanger
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i Kornum (Aarbog for Skive & Omegn V55)»
gift lstc Gang 17/n 17 77 i Vorde med Margrethe

Maria Borchmand Qvist, født i Lemvig, hjemme- 
døbt 28/g 1735, begr. 27/n 1792 i Vorde, Enke efter 
Sognedegn i Vorde Peder Madsen Nibe og Datter af 
Sr. Niels Qvisl og Hustru Martha Sofie Vium. Te
stamente blev oprettet 9/5 1786 i Vorde, og li/7 1786 
fik de Bevilling paa, at den længst levende maatte 
sidde i uskiftet Bo;

gift 2den Gang 15/10 1793 i Ørum i Fjends Herred 
med Marie Cathrine Amtrup, dbt. 9/i 1766 i Ørum 
i Fjends Herred, død 28/n 1825 i Kornum (59 Aar 
8 Mdr. gml.), Skifte 27/1 1826 Løgstør Birk, Datter 
af Sognepræst til Ørum-Borris-Gammelstrup Povl 
Nielsen Amtrup og Hustru Maria Christensdatter 
Nyegaard.

Rasmus Ravns 1ste Ægteskab var barnløst, i 
2det Ægteskab havde han følgende 4 Børn C. 1.—C. 4:
C. 1. Margrethe Marie Qvist Ravn, dbt. 13/1] 1794 i 

Vorde, blandt Fadderne var hendes Farbror, 
Provst Thønnes Bavn i Hem; død 24/2 1870 i 
Næsborg, gift 15/10 1840 i Næsborg med Frede
rik Ludvig Schade, født i Skanderborg 18/3 1778, 
hjemmedøbt, fremstillet i Kirken 14/4 1778, død 
,8/5 1856 i Næsborg, Søn af Sognedegn i Skan
derborg Basmus Schade (født 1737, død 1|;,6 
1792) og Hustru Marie Magdalene Glahn (født 
7/8 1748, død 4% 1813). Han bor 1801 i Ran
ders og er da Fuldmægtig hos Byskriveren. Ved 
Vielsen bor han i Næsborg og kaldes fhv. Gods
forvalter og Kontorist. Ved sin Død kaldes han 
fhv. Godsforvalter paa Krastrup, nu Huslejer i 
Næsborg. Børn (Peter Jacob Schmidt: „Slæg
ten Glahn“ Side 34).
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C. 2. Hans Ravn, dbt. 29/7 1 796 i Vorde, død 8/7 
1837 i Handesl i Glenstrup Sogn, var i 1834, 
da han staar Fadder i Hobro til sin Broder
søn Rasmus Poulsen Ravn, Avlskarl i Kongsvad 
Mølle i Glenstrup Sogn, men blev ved sin Vielse 
Gaardmand i Handest i samme Sogn,

gift 22/5 1835 i Glenstrup med Anne Chri- 
stensdalter Bach, født 28/1 1795 i Handest i 
Glenstrup Sogn, død 27/10 1873 s. S., Datter af 
Gaardmand i Handest Christen Pedersen Bach 
og Hustru Maren Pedersdatter. Ravns Ægteskab 
var barnløst.

C. 3. Povl Ravn, dbt. 29/7 1796 i Vorde, død 5/n 1857 
i Hobro. Han var Klokker, Graver og Gartner 
i Hobro. Gift 3/ii 1827 i Hobro med Ane Jo
hanne Mielsdatter Faarup, født ca. 1792 i Hobro, 
død 6/5 1853 i Hobro (61 Aar gml.), Datter af 
Konsumptionsbetjent i Hobro Niels Faarup og 
2den Hustru Hanne Pedersdatter. Hun var en 
berømt Kogekone i Hobro og gik under Navnet 
Ane Johanne fra Skivgaden. Skifte 1853 og 1857. 
De havde følgende 3 Børn D. 1.—D. 3:
D. 1. Niels Povlsen Ravn, født 11/11 1828 i Hobro,

død 10/8 1911 i Hobro, Skifte 1911, Snedker
mester og Husejer i Hobro, gift 27/4 1 858 
i Hobro med Cecilie Marie Lundberg, født 
J9/12 1828 i Hobro, død 12/6 1899 i Hobro, 
Datter af Feldbereder i Hobro Niels Lund
berg og Hustru Maren Niclsdalter. Dc havde 
følgende 3 Rørn E. 1.—E. 3:
E. 1. Ane Johanne Ravn, født 8/2 1860 i 

Hobro, gift 23/1 1884 i Randers med 
Christian Jensen Bursche, født 5/12 
1849 i Randers, død 21/8 1907 i Ran-
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ders, Søn af Murersvend Johannes Jen
sen Bursche og Hustru Maren Anders- 
datter. Konditor i Randers. Børn.

E. 2. Niels Ludvig Marinus Ravn, født 4/4
1864 i Hobro, var Snedker i Esbjerg, 
men bor nu i Husum ved Kjøbenhavn, 
gift i/ i2 1892 i Kjøbenhavn Jakobs 
Kirke med Dorthea Steensen, født 9/4 
1868 i Hobro, død 31/8 1922 i Esbjerg, 
Datter af Dekorationsmaler Jens Chri
stian Steensen og Hustru Jensine Kri
stine Otilie Petersen. De har følgende 
8 Børn F. 1.—F. 8:
F. 1. Niels Jens Christian Steensen Ravn, 

født i;/7 1894 i Esbjerg, Fabriks- 
formand i Kjøbenhavn, gift 12/to 
1924 i Kjøbenhavn Brønshøj med 
Nielsine Jacobine Madsen, født 9 5 
1892 i Vejle Sogn paa Fyn, Dat
ter af Smed Jens Peter Madsen og 
Hustru Marie Jørgine Demant.
G. 1. Niels Peter Steensen Ravn,

født 23/s 1926 i Kjøbenhavn, 
dbt. i Brønshøj Kirke.

F. 2. Ellen Marie Jensine Steensen Bavn, 
født l9/- 1896 i Esbjerg, død 22 <4 
1920 i Esbjerg, ugift.

F. 3. Ludvig Johan Sleensen Bavn, født 
10/8 1897 i Esbjerg, Snedker i Kjø
benhavn, gift l/3 1918 paa Kjøben
havns Baadhus med Ester Kir
stine Eerdinandsen, født 3% 1900 
i Kjøbenhavn Stefans Sogn, Dat
ter af Skomager Hans Lauritz
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Ferdinandsen og Hustru Kristine 
Pedersen. De liar følgende 2 Børn 
(i. 1.—G. 2:
G. 1. Johnna Dorthea Steensen 

Bavn, født 25 5 1919 paa Rigs
hospitalet i Kjøbenhavn, død 
25 !( 1919 i Kjøbenhavn.

G. 2. John Steensen Ravn, født 30/ii 
1921 paa Rigshospitalet i 
Kjøbenhavn.

F. 4. Dora Kirsten Steensen Ravn, født
2G/<, 1900 i Esbjerg, ugift i 1926. 

F. 5. Karen Lisbeth Steensen Ravn, født
29/1, 1901 i Esbjerg, gift 21/ä 1922 
i Kjøbenhavn Johannes Kirke med 
Folmer Ansgar Steensen Jessen, 
1‘ødt 21 4 1900 i Nørre Sundby, 
Søn af Købmand Karl Jessen og 
Anna Steensen, Revolverdrejer paa 
Frederiksberg.

F. 6. Anna Margrethe Steensen Ravn, 
født 2l/8 1906 i Esbjerg.

F. 7. Paula Johanne Steensen Ravn, 
født 2/8 1909 i Esbjerg.

F. 8. Edel Margot Steensen Ravn, født
23/9 1913 i Esbjerg.

E. 3. Peter Nielsen Ravn, født 23/9 1 866 i 
Hobro, kom i Snedkerlære 1880, Svend 
1885, etableret som Snedkermester og 
Savværkejer i Esbjerg '/s 1693, Be
styrelsesmedlem i Esbjerg Grundejer
forening, gift 3 5 1894 i Esbjerg med 
Marie Magdalene Simonsen, født 11/] 
1866 i Hobro, Datter af Handelsgart-
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ner Ove Simonsen og Hustru Ane Kir
stine Lundberg. De har følgende 4 
Børn F. 1.—F. 4:
F. 1. Christian Ravn født 3/4 1895 i 

Esbjerg, Tømmerhandler i Næst
ved, gift s/9 1923 i Kjøbenhavn 
Frihavns Kirke med Erna Emilie 
Dame, født Vii 1901 i Bruvik 
Sogn ved Bergen, Datter af Mølle
bestyrer paa Vaxdal Mølle Frede
rik Dame og Hustru Thina Nel
son. De har følgende 2 Børn G. 1. 
—G. 2:
G. 1. Aase Ravn, født 13/12 1923 i 

Herlufsholm.
G. 2. Finn Ravn, født 22/ä 1926 i 

Næstved.
F. 2. Marie Ovelia Ravn, født 24/6 1896 i 

Esbjerg, ugift.
F. 3. Louise Ravn, født 2i/6 1896 i Es

bjerg, dødl2Tim er efter Fødselen.
F. 4. Aage Ravn, født 17/9 1900 i Es

bjerg, Tømmerhandler i Næstved, 
ugift.

D. 2. Marie Magdalene Povlsen Ravn, født ,l/.- 
1831 i Hobro, død 24/8 1833 i Hobro.

D. 3. Rasmus Povlsen Ravn, født 23/j 1834 i Ho
bro, død 6/11 1900 i Hørby ved Hobro, 
Snedkersvend i Hobro, ugift.

C. 4. Tønnes Just Michael Ravn, dbt. 17/'12 1802 i
Vroue, fremstillet i Kirken 7/2 1803, død 14/2 1842 
i Vester Ørbæk i Løgsted Sogn. Før 1828 tjente 
han i Kornum Præstegaard, men blev ved sit 
Giftermaal Gaardmand i Vester Ørbæk,
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gift 17/io 1828 i Løgsted med Johanne Marie 
Justesdatter, dbt. 29/12 1799 i Næsborg, død 23/x 
1881 i Salling Sogn under et Besøg hos sin Søn 
af sidste Ægteskab, Gaardmand Erik Larsen. 
Hun var Datter af Smed Just Jensen og Hustru 
Ingeborg Nielsdatter. Hendes 1ste Mand var 
Gaardmand Søren Nielsen i Vester Ørbæk, og 
efter Tønnes Ravns Død indgik hun i sit 3die Æg
teskab, nemlig med Gaardmand i Løgsted Lars 
Christian Jensen (fra Haverslev). Tønnes Ravn 
havde følgende 4 Børn D. 1.—D. 4:
D. 1. Søren Rasmussen Justesen Ravn, født 7/9 

1829 i Vester Ørbæk i Løgsted Sogn, død 
9/9 1846 samme Sted. Han boede 1845 i Kor- 
num.

D. 2. Marie Magdalene Justesdatter Ravn, født 
31/12 1831 i Vester Ørbæk, død 18/4 1833 
samme Sted.

D. 3. Marie Cathrine Justesdatter Ravn, født 15/4 
1835 i Vester Ørbæk, død 13/9 1902 i Rød
kjærsbro, gift 9/12 1863 i Struer med Jens 
Petersen Hestbech, født 2/7 1840 i Gudum 
Sogn, død lc/2 1903 i Rødkjærsbro, Søn af 
Gaardmand i Gudum Jens Christian Vang 
og Hustru Mette Marie Madsdatter. Portør 
i Rødkjærsbro. Børn.

D. 4. Hansine Justesdatter Ravn, født 15/8 1837 
i Vester Ørbæk, død u / l2 1864 samme Sted, 
ugift.

B. 7. Ole Ravn, dbt. 21 ,/2 1748 i Hinge, død 3/8 1809 i Aar
hus, Skifte 3/8 1809. Han boede 1768 i Kjøbenhavn, 
men tog 1/io 1770 Borgerskab i Aarhus som Guld
smed. Beboede og ejede Ejendommen Mejlgade Nr. 
47 (nuværende Nr. 12),
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gift 31,3 1773 i Aarhus Domkirke med Mette Ul
riche Grimstrup, født ca. 1737, død 22/12 1821 i Aalsø 
(84 Aar gml.), Skille 21/J2 1821, Datter af Prokurator 
i Aarhus Hans Grimstrup og Hustru Kirstine Stiiur. 
De havde følgende 1 Børn C. 1.—C. 4:
C. 1. Hans Bavn, dbt. 17/5 1773 i Aarhus Domkirke, 

blandt Fadderne var hans Morbroder Christian 
Ludvig Grimstrup; død lille.

(1.2. Hans Grimstrup Bavn, dbt. 17/5 1775 i Aarhus 
Domkirke, levede 1809 og var da til Søs, men 
nævnes ikke paa Skiftet efter Moderen i 1821 
og er da antagelig død forinden uden at have 
efterladt sig Livsarvinger.

C. 3. Ole Christian Bavn, dbt. 7+ 1778 i Aarhus Dom
kirke, død 20/11 1850 i Aalsø, Enken hensad i 
uskiftet Bo. Han var Student fra Aarhus og 
blev immatrikuleret ved Kjøbenhavns Univer
sitet 9/u 1797, var i 1801 Informator hos Sogne
præsten Ditlev Monrad i Øster Velling (hans 
tilkommende Hustrus Stedfader), blev 1809 Sog
nedegn, Organist og 1ste Lærer i Aalsø. Der 
fortadles om Ole Bavn, at han nægtede at være 
Skolemester, og del gik saa vidt, at Amtmanden 
maatte ud til Aalsø for at tale ham til Bette. 
Bavn hævdede, al han var ikke kaldet til at lære 
„de lusede Bønderbørn“ at regne og skrive, men 
han skulde nok holde Degnelæsning i Vaaben- 
huset, hvis Ungdommen vilde møde. Amtmanden 
blev vred og bandede haardt paa, at han skulde 
undervise, men Bavn bandede endnu haardere 
paa, at han ikke vilde. Amtmanden sagde da: „Og 
saa bander De, naar De taler med mig“, hvortil 
Bavn svarede: „Ja, Eksemplet smitter, Deres Vel- 
baarenhed“. Men Sagen endte dog med, at Ole
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Ravn maatte i Skolen. Han var, som man ser, 
et vittigt Hoved, og der fortælles endnu mor
somme Historier om ham i de Egne, hvor han 
færdedes. Han kom meget paa de omliggende 
Herregaarde, især paa Katholm og Kalø. Ole 
Christian Ravn blev

gift 4/5 1810 i Aarslev i Hasle Herred med
Birgitte Cathrine Marie Müller, født u /2 1786 i 
Vester Velling, død 2/i 1874 i Aalsø, Skifte 12/3 
1874 (Arven var 900 Rdl.). Hun var Datter af 
Provst, Sognepræst til Vester Velling og Skjern 
Clemens Poulsen Müller og 2den Hustru Ma
riane Poulsen. Ole Ravn havde i sit Ægteskab
4 Børn samt uden for Ægteskab en Søn. Disse
5 Børn er følgende D. 1.—D. 5:
(„Dagens Nyheder“ 27/n 1927).
D. 1. Ole Christian Ravn, født 2% 1799 i Ran

ders, død 15/u  1831 i Sandefjord i Norge. 
Han blev konfirmeret 5/4 1812 i Aalsø og 
var derefter Apoteker-Discipel i Horsens 
1812—1817; Medhjælper i Hjørring til 
1818, da han rejste til Norge, hvor han kon
ditionerede i Frederiksstad, paa Frederiks- 
hald og i Trondhjem, indtil han 1821 kom 
til Professor Maschmann i Kristiania, hvor 
han blev til han i Februar 1826 blev Ama
nuensis ved det kemiske Laboratorium. 
Cand. pharm. 7/9 1826 med 1ste Karakter. 
Efter sin Eksamen var han flere Aar Kopist 
i Kirkedepartementets Medicinalbureau og 
Amanuensis ved det fysiske Kabinet og ke
miske Laboratorium. Samtidig gav han saa- 
vel Farmaceuter som medicinske Studenter 
Undervisning til Eksamen. Den 29/7 1831
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modtog han Bevilling til at maatte oprette 
det 2det Apotek i Kristianssand, og der blev 
ham tilstaaetetLaan af Statskassen paa 2400 
Kroner. Skønt han allerede var syg, begav 
han sig i November 1831 paa Rejsen til 
Kristianssand, men døde undervejs i San
defjord (J. W. Flood: „Norges Apotekere 
1588—1889“),

gift ®/9 1831 i Kristiania Frue Kirke med 
Henriette Elise Biltzing, født 22/10 1809 i 
Nakskov, død 14/9 1875 i Aalsø, Datter af 
Sognepræst til Aalsø-Hoed Hans Andreas 
Biltzing (født 4/4 1780, død 10/8 1853) og Hu
stru Johanne Margrethe Teisen (født 1791, 
død s/2 1864). 1 Barn:
E. 1. Christiane Hansine Olivia Ravn, født 

19/2 1832 i Norge, konfirmeret i Aalsø, 
bor 1870 ugift i Aalsø, men flyttede til 
Kjøbenhavn i 1880’erne, lever endnu 
1925.

D. 2. Clemen Ulrich Ravn, født 14/10 1811 i Aalsø, 
død 5/3 1901 i Slagelse St. Mikkels Sogn, 
Skifte 1901; var først Farveribestyrer i Kal- 
lundborg og blev senere Farvermester og 
Husejer i Slagelse,

gift 3/xl 1845 i Slagelse St. Mikkels Kirke 
med Birgitte Charlotte Byberg, født 28/4 1 7 97 
paa Mørup i Fjenneslev Sogn, død 3/9 1877 
i Slagelse St. Mikkels Sogn, Skifte 21/9 1877, 
Enke efter Købmand i Slagelse Arnt Peter 
Kjærulff (født 1791, død l8/xx 1835), Datter 
af Liv jæger, senere Forpagter paa Mørup 
Hans Byberg og Hustru Dorothea Maria 
Kellinghusen. Testamente oprettet 5/9 1850,
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Efter Hustruens Død oprettede Ravn nyt 
Testamente n /8 1896, som imidlertid blev 
annulleret og efterfulgt af et 3die Testa
mente 13/12 1900 til Fordel for hans Fætters, 
Kobbersmed Ole Christian Ravns, to ugifte 
Døtre. Clemen Ulrich Ravns Ægteskab var 
barnløst, men han havde et uægte Barn, 
nemlig:
E. 1. Clementine Ulrikke Ravn, født 21/4 

1834 i Randers, død 28/3 1 861 i Ring
sted, gift 26/11 1857 i Slagelse St. Mik
kels Kirke med Jakob Ludvig Bern
hardt Hornung, født 7/2 1834 i Skel
skør, Søn af Snedkermester Andreas 
Hornung og Hustru Ane Cathrine 
Bernsteen. Han var først Snedker
mester i Ringsted og fra 1863 Klavia
turfabrikant i Kjøbenhavn. Han le
vede endnu 1910 og boede da Rodos
vej 48 i Sundby paa Amager. Børn. 
Han blev gift 2den Gang med Anna 
Filippina Konstantia Hornung og 3die 
Gang 1868 med Josephine Marie Meyer 
(begr. 3% 1909).

D. 3. Thomas Erasmus Ravn, født 22/e 1814 i
Aalsø, død 17/n 1815 i Aalsø.

D. 4. Mariane Cathrine Ravn, født n /8 1816 i
Aalsø, død 11/12 1856 i Kastager i Utters- 
lev Sogn paa Lolland, gift Ag 1855 i Aalsø 
med Carl Ferdinand Jessen, født 15//12 1822 
i Kjøbenhavn Trinitatis Sogn, død 2% 1879 
i Kastager i Utterslev Sogn, Søn af kgl. 
Landbygningsinspektør Peter Krogh Bon- 
fach Jessen (død 2/12 1828) og Hustru Mag-
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dalene Dorthea Willerup (død 10/5 1830). 
Dimitteret 1850 fra Lyngby Skolelærersemi
narium med Karakter „meget duelig“, Skole
lærer i Kastager paa Lolland. Han blev 
gift 2den Lang med Hedevig Jensen.

D. 5. Thomas Erasmus Ravn, født 10/4 1820 i 
Aalsø, død 18/i2 1832 i Aalsø.

C. 4. Thomas Lillelund Ravn, dbt. 23/8 1 781 i Aarhus 
Domkirke, død 7/5 1842 i Øster Velling, Skijfte 
10/5 1842. Han blev Student fra Aarhus og den 
t!/n 1798 immatrikuleret ved Kjøbenhavns Uni
versitet. Sognedegn og Skolelærer i Øster Velling. 
Paa Skifte 1797 efter sin Faders Moster Marie 
Kirstine Lillelund, f. Liime, arvede han 100 Rdl.;

gift 2% 1808 i Øster Velling med Jo
hanne Martha Marie Wardinghuus (ell. Wardøe- 
huus), født ca. 1780 i Hovlbjerg ved Viborg, 
død 3/1 1855 i Øster Velling (74 Aar gml.), DaL 
ter af Sognedegn i Hovlbjerg, senere Børnelærer 
og Indsidder i Hammel, Christian Frederiksen 
Wardinghuus og Hustru Charlotte Amalie Hans- 
datter Brøns (død 15/7 1831 i Øster Velling). De
havde følgende 8 Børn D. 1.—D. 8:
D. 1. Ulrica Ravn, dbt. 3% 1809 i Øster Velling,

død 21/4 1883 i Essenbæk, gift 12/3 1831 i 
Øster Velling med Peder Sørensen Bund
gaard, dbt. 3% 1805 i Øster Velling, død 
8/e 1876 i Essenbæk, Søn af Gaardmand 
Søren Pedersen Bundgaard og Hustru Ma
ren Rasmusdatter. Han var først Forpagter 
i Drastrup i Essenbæk Sogn, blev senere 
Ejer af Essenbækgaarden og døde der som 
Åftægtsmand. Børn.

D. 2. Ole Christian Ravn, født 3/8 1810 i Øster
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Velling (dbt. 13/8, blandt Fadderne var Ole 
Christian Ravn i Aalsø og Jens Wardøe- 
huus fra Frijsenborg), død 28/10 1894 i Sla
gelse St. Mikkels Sogn, Skifte 10/12 1894. 
Kobbersmedemester og Husejer i Slagelse;

gift ®/4 1837 i Aarhus Frue Kirke med 
sin Kusine Petrea Margarethe Lisberg, født
4/f 1813 i Aarhus, død 1/1 1879 i Slagelse 
St. Mikkels Sogn, Datter af Handelsmand i 
Aarhus Jacob Lisberg og Hustru Dorthea 
Augusta Wardøehuus. De havde følgende 5 
Børn E. 1.—E. 5:
E. 1. Jacobine Dorothea Augusta Ravn, født 

8/3 1838 i Slagelse St. Mikkels Sogn, død 
sl/7 1921 samme Sted, ugift.

E. 2. Hanne Petrea Olivia Ravn, født 5/8 
1840 i Slagelse St. Mikkels Sogn, død 
24/g 1910 i Aarhus, gift 17/5 1866 i 
Slagelse St. Mikkels Kirke med Mari
nus Meden, født 22/10 1827 i Holste
bro, død 29/4 1902 i Aarhus, Søn af 
Drejermester Knud Meden og Hustru 
Ane Petrine Stougaard. Købmand og 
Tømmerhandler i Aarhus. Børn.

E. 3. Thoma Charlotte Ulrikka Ravn, født 
5/9 1844 i Slagelse St. Mikkels Sogn, 
død 12/2 1925 iKbhvn., begr. i Slagelse. 
Lærerinde i Slagelse, ugift.

E. 4. Oluf Peter Christian Ravn, født 2% 
1852 i Slagelse St. Mikkels Sogn, død 
ca. 1923 i East Aparicio i Argentina. 
Han var først ved Handelen, men rej
ste saa til Sydamerika, hvor han arbej
dede ved Landvæsen. Ugift.
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E. 5. Jacob Lisberg Ravn, født u /4 1856 i 
Slagelse St. Mikkels Sogn, død 14/? 1922 
i St Francisco, Maskinmester til Søs, 
bosatte sig i en ret ung Alder i Ame
rika,

gift 1ste Gang */2 1879 i Kjøbenhavn 
Trinitatis Kirke med Olivia Helene 
Hansen, født 19/8 1858 paa Fødselsstif
telsen i Kjøbenhavn, Datter af Kob
bersmed Jacob Hansen og Hustru Ane 
Margreihe Dam. I Ægteskabet, som 
blev opløst, fødtes 1 Datter.

Gift 2den Gang 1893 i Wladiwostock 
i Østasien med Ermionia Petrovski, 
født 7/8 1874 i Rusland, Datter af 
Præst i Wladiwostock Peter Petrovski. 
I dette Ægteskab fødtes 3 Børn, som 
har antaget Navnet Raven:
F. 1. Inger Ravn, født 1/3 1880 paa Fød

selsstiftelsen i Kjøbenhavn.
F. 2. Alexander Raven, født Aug. 1894,

bor Nr. 1709 Lombard St., San 
Francisco.

F. 3. Nicholas Raven, født Novbr. 1898, 
bor i San Francisco.

F. 4. Jacob Raven, født Aug. 1902, bor 
i San Francisco.

D. 3. Sophie Elisabeth Ravn, født 7/12 1812 i 
Øster Velling, død 16/5 1905 i Enslev i Gj er
lev Herred, gift 20/4 1 833 i Øster Velling 
med Christian Nielsen, født 1/11 1807 i Lev
ring, død 24/s 1889 i Enslev, Søn af Hjul
mand og Husmand i Døssing Niels Chri
stensen Ostergaard og Hustru Birgitte Ca-
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thrine Christensdatter. Han blev dimitteret 
1829 fra Lyngby Seminarium med Karakter 
„udmærket duelig“, Kirkesanger og Skole
lærer i Øls, senere i Enslev. Han var ved 
sin Død Ejer af „Mosely“ i Enslev. Børn.

D. 4. Charlotte Amalie Ravn, født 2% 1815 i Øster 
Velling, død 3/5 1849 i Essenbæk, gift 10/5 
1838 i Øster Velling med Søren Michael 
Jensen, født 2/5 1809 i Drastrup i Essen- 
bæk Sogn, død 5/io 1876 i Essenbæk, Søn af 
Gaardmand Jens Sørensen I^andvcern (død 
17/4 1843) og Hustru Maren Sørensdatter 
(død 13/6 1862). Han boede 1838 i Sønde
rup i Aalborg Amt, 1840 og 1845 i Rostrup 
i Aalborg Amt og var 1849 Medejer af Es- 
senbækgaarden, men døde som Indsidder 
i Essenbæk. Børn.

D. 5. Charlotte Frederikke Ravn, født 12/5 1817 
i Øster Velling, død 2% 1886 i Rostrup i 
Aalborg Amt, gift 27/j 1843 i Øster Velling 
med Anders Mogensen, dbt. 28/j 1809 i Øster 
Velling, død 28/3 1878 i Rostrup, Søn af 
Bødker Mogens Andersen og Hustru Anne 
Andersdalter. Han var først Cdarmester og 
Husmand i Øster Velling, men blev senere 
Ejer af Lundgaard i Rostrup ved Arden.

D. 6. Ditlev Monrad Ravn, født 13/2 1819 i Øster 
Velling, død 10/2 1891 i Øster Velling. Dimit
teret 1840 fra Lyngby Seminarium med Ka
rakter „duelig“, Sognedegn og Skolelærer 
i Øster Velling, gift 21/,, 1844 i Randers med 
Sara Mathea Carøe, født 22/<, 1821 i Ran
ders, død 27/n 1887 i Øster Velling, Datter 
af Kystbefalingsmand Johan Frederik Carøe
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og Hustru Christiane Frederikke Caroline 
Gøtzsche. De havde følgende 11 Børn E. 1. 
—E. 11:
E. 1. Hanne Thomine Frederikke Ravn, født

November 1845 i Øster Velling, død 
7/12 1845 i Øster Velling (3 Uger gam
mel).

E. 2. Hanne Thomine Frederikke Ravn, født
8/i 1847 i Øster Velling, lever 1926 bo
ende i Randers, gift 25/ii 1890 i Øster 
Velling med Anders Christian Chri
stensen, født 28/? 1854 i Floes i Vir-c
ring Sogn, død 14/6 1913 i Langaa, 
Søn af Smed og Husmand Christen 
Klaslrup Jensen og Hustru Gertrud 
Marie Pedersdatter. Han var Arbejds
mand og Husflidslærer i Øster Vel
ling; Enkemand efter Kirsten Marie 
Robel (død 2<>/3 1887).

E. 3. Thomas Lillelund Ravn, født 7/2 1848 
i Øster Velling, lever 1926, Købmand i 
Randers, gift 26/5 1 87 4 i Randers med 
Marthine Eleonora Nielsen, født 5/10 
1847 i Kjøbenhavn, lever 1926, Dat
ter af Købmand Carsten Nielsen og 
Hustru Ane Jørgensen. De har føl
gende 5 Børn F. 1.—F. 5:
F. 1. Ditlev Monrad Carsten Ravn, født 

13/2 1875 i Randers, Handelsmand 
i Bayonne N. Y. i U. S. A., bor 
1926 Broadway 182, gift 12/8 1900 
i Brooklyn N. Y. med Kirsten Ma
rie Jensen, født 29/8 1 873 i Glen- 
strup, dbt. 22/2 1874 i Vester Tørs-
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lev, Datter af Indsidder Jens Chri
stian Jensen og Hustru Annie Kir
stine Jensen. De har kun haft 1 
Barn, nemlig en Datter, født 1901, 
død samme Aar.

F. 2. Ane Mathea Ravn, født 19/3 1876 
i Øster Velling, gift 21/e 1900 i Ran
ders St. Mortens Kirke med Niels 
Levin Jensen, født 19/n  1868 i Vo
rup, Søn af Gaardejer Peder Jen
sen og Hustru Ane Mette Didrik- 
sen. Købmand i Randers. Børn.

F. 3. Johan Frederik Carøe Ravn, født 
2/7 1880 i Randers, Kleinsmed 
paa Fabriken Skandia i Randers, 
gift 31/s 1906 i Randers St. Mor
tens Kirke med Marie Helene Val
borg Lassen, født 22/3 1881 i Aar
hus, Datter af Kaffehandler Hans 
Lassen og Hustru Anna Elfrieda 
Skougaard. De har følgende 2 
Børn G. 1.—G. 2:
G. 1. Elfrieda Eleonora Carla Carøe 

Ravn, født 3/s 1907 i Dron
ningborg.

G. 2. Carl Aage Ejner Carøe Ravn, 
født 3/9 1915 i Dronning
borg.

F. 4. Rudolf Emil Ravn, født 1 1 1883 
i Randers, Sporvejsarbejder un
der Kjøbenhavns Kommune, gift 
22/j2 1909 i Kjøbenhavn med Vdun 
Victoria Frederiksen, født 15/6 1880 
i Kjøbenhavn, Datter af Underof-
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ficer i Garden Niels Frederiksen 
og Hustru Anne Kirstine Johan- 
nesdatter. De har følgende 4 Børn
G. 1.—G. 4:
G. 1. Elly Kirstine Marthine Ravn, 

født 25/7 1910 i Kjøbenhavn.
G. 2. Tenna Nielsine Lillelund 

Ravn, født 23/3 1913 i Kjø
benhavn.

G. 3. Tage Edvin Lillelund Ravn, 
født lå/8 1914 i Kjøbenhavn.

G. 4. Henny Edith Lillelund Ravn, 
født 7/u 1918 i Kjøbenhavn.

F. 5. Louise Magdalene Ravn, født 11/1
1885 i Randers, død 10/9 1918 i 
Randers.

E. 4. Johan Frederik Ravn, født 3/10 1849 i 
Øster Velling, død 20/io 1867 i Øster 
Velling af Tyfus, Bagerlærling i Ran
ders.

E. 5. Christiane Henriette Ravn, født ®/9 
1851 i Øster Velling, død 20/11 1911 i 
Randers, begr. i Hvorslev, gift V5 1880 
i Øster Velling med Niels Sørensen, 
født 8/4 1849 i Hvorslev, død 2% 1905

.i Ulstrup, Søn af Tømmermand og 
Husmand i Hvorslev Søren Nielsen 
og Hustru Karen Marie Amdisen. Han 
var Snedkermester i Amstrup, senere 
i Ulstrup. Børn.

E. 6. Charlotte Amalie Ravn, født ®/12 1853 
i Øsler Velling, lever 1926 og bor i 
Tindbæk pr. Ulstrup, gift 3/6 1879 i 
Øster Velling med Carl Johan Nielsen,
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født 10/2 1850 i Sdr. Vinge, død 25/8 
1921 i Tindbæk i Skjern Sogn, Søn af 
Smed i Rønge i Sdr. Vinge Sogn Sø
ren Nielsen og Hustru Mette Marie 
Boos. Arbejdsmand.

E. 7. Mathilde Sophie Ravn, født 26/8 1856 
i Øster Velling, lever 1926 og bor i 
Langaa, gift 23/11 1886 i Øster Velling 
med Niels Nielsen, født 12/8 1845 i By
bjerg paa Ovrø, død 18/5 1887 i Kjeb 
lerup Mølle i Svenstrup Sogn, Søn af 
Møller paa Ovrø Niels Peter Nielsen 
og Hustru Bodil Nielsen. Han var For
pagter af Kjellerup Mølle og havde væ
ret gift en Gang tidligere, nemlig med 
Sine Elisabeth Nielsen.

E. 8. Eleonora Christine Ravn, født 2% 1859 
i Øster Velling, død 1/7 1874 i Øster 
Velling af Gigtfeber.

E. 9. Andreas Hougaard Ravn, født 12/6 1861 
i Øster Velling, Arbejdsmand i Kjø- 
benhavn, bor 1926 i Borgergade, gift 
24/10 1897 i Kjøbenhavn St. Johannes 
Kirke med Marie Cathrine Hansen, 
født 18/'1O 1864 i Skive, Datter af Bager 
Hans Hansen og Hustru Ellen Jeppe
sen. Ægteskabet er barnløst.

E. 10. Ane Margrethe Ravn, født 28/9 1 8 63 
i Øster Velling, gift 7/12 1880 i Øster 
Velling med Peder Pedersen Kjcers- 
gaard, født 28/3 1858 i Vissing, Søn af 
Gaardmand paa Kjærballegaard i Vis
sing Peder Pedersen Kjærsgaard og 
Hustru Anne Marie Andersdatter. Hus-
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ejer i $tevnstrup. Begge lever 1926.
E. 11. Martha Marie Ravn, født 25/n 1865 i

Øster Velling, gift 1894 i Houl- 
bjerg med Søren Christensen, født 29/10 
1868 i Sahl pr. Bjerringbro, Søn af 
Husmand paa Sahl Mark Christen Sø
rensen Lading og Hustru Kirsten Niel
sen. Skomagermester i Hadsten. Børn.

D. 7. Mathilde Johanne Ravn, født 22/10 1822 i 
Øster Velling, død 29/10 1 822 i Øster Velling.

D. 8. Marcus Ancher Ravn, født 18/12 1823 i Øster 
Velling, død i/3 1829 i Øster Velling.

B. 8. Christian Ravn, dbt. i/6 1749 i Hinge, begr. 13/8 
1781 i Kjøbenhavn Frue Sogn, Skifte 1781 <fc ®/7 
1783, boede 1768 hos en Vinhandler i Kjøbenhavn, 
kaldes 1780 Underofficer og var ved sin Død The- 
handler i Lavendelstrædc i Kjøbenhavn,

gift 22/12 1780 i Kjøbenhavn Holmens Kirke med 
Helvig (Else) Kirstine Nielsdatter, dbt. 27/5 1763 i 
Kjøbenhavn Frue Kirke, Datter af Høker og Øltap
per i Studiestræde Niels Jensen (født 1725, begr. 7/u 
1777) og Hustru Kirstine Sørensdatter (født 1728, 
begr. 25/3 1793). Efter Christian Ravns Død boede 
hun 1784 i Pustervig 69 og blev senere gift med 
Husar ved Eskadronen i Roskilde Ludvig Frederich 
ftjorum eller Mornich.

Christian Ravns Ægteskab var barnløst.
B. Hans Ravn, dbt. 27/1 1751 i Minge, død 23/3 1787 i

Kbhvn. Trinitatis Sogn. Urtekræmmer i Kjøben
havn, Borgerskab 23/3 1774, Ejer af Ejendommen 
Vognmagergade Nr. 158. Han var en ædel, godgø
rende, pligtopfyldende og dydelskende Mand. I Adres
seavisen i/i 1787 og 12/., 1787 findes følgende verci- 
ficerede „Tanker ved Graven“ om ham:
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bit Liv en Kæde var af ædle Handlinger,
Din Lyst at giøre vel mod alle her i Livet,
Din Pligt Du følte varmt, Du kiendte Dydens Værd 
Og deelte broderlig, hvad Lykken havde givet;
Men ach! — o ædle Ven! Du er ey mere til 
Til Sorg — for Enke — Børn — for mig og mange

flere,
Som nu begræde Dig — dog ey misunde vil 
Du nyder evig Roe — hvad kan Dig ønskes meere, 
b it T?ab dog smerter os, at vi Dig savne maae,
Den Tanke qvæler os, at Du gik bort og døde,
Dog det var Dydens Løn, som Du for Øyne saae 
Bag Graven vinkende med Smilen Dig imøde.

F . . . s

O! grumme Død! min Broder du omfavned,
Min Fader! — Broder — Ven jeg herved nu maa

savne!
Dig Broder kan jeg blot med Sorgens vilde Skrig, 
Ved Taarens bedske Strøm, som uophørlig rinde, 
Og dybe Suk — kun svagt bevidne Dig
Den Tak — den Kierlighed — jeg skyldig er Dit 

Minde,
Til al Din Ømhed at beskrive
Mit Raab, min Graad, mit Suk vil ufuldkomment 

blive —
Ney — da først — haar min Aand med Fryd 

opsvinger sig
Til paradisisk Liv — da skål jeg takke Dig
For al Din Kierlighed — med Englestemme sige:
Du var min Fader — Ven — og Broder uden lige.

■ J
—41—



Det første Vers er uden Tvivl skrevet af hans
Svoger, Prövst Bagge Friis i Daugbjerg, og det andet 
Vers af hans yngre Søster Elisabeth Brosse. — Hans 
Ravn blev begravet i Trinitatis Kirke „i sit murede 
Begravelse, Nr. 1 i Syndre (lang strax inden for den 
lille Kirkedør“. Ved Samfrændeskiftet 8/io 1788 fik 
Enken 6000 Rdl. og hver af de to Døtre 3000 Rdl., 

gift 23/8 1780 i Kjøbcnhavn Trinitatis Kirke med
Anna Hoick Neunkirken, født 24/u 1756 i Kristians- 
sund i Norge, død 17/7 1839 i Kjøbenhavn Trinita
tis Sogn, Datter af Lambert Neunkirken og Hustru 
Johanne Frederikke Kaasbøll. Hun kom i Ægte
skab 2den Gang 17/10 1788 med Generalpostdirektør, 
Gebejmekonferentsraad Christian Vilhelm Lange (dbt. 
7/7 1753, død 26/g 1839). Hans Ravn havde i sit Ægte
skab følgende 2 Børn C. 1.—C. 2:
C. 1. Johanne Margrethe Ravn, dbt. 29/8 1 782 i Kjø

benhavn Trinitatis Kirke, død ca. 1823 i Norge, 
gift før 1820 med Ludvig Wiese, født 15/6 1792 i 
Bergen, død 15/n 1853 i Kristiania, Søn af Købnid. 
i Bergen Georg Wiese (født 1728, død 1801) og 
3die Hustru Susanne Sophia Angell (født 1763, 
død 1796). Ludvig Wiese gik i Skole i Bergen 
og deltog som Frivillig i Krigen 1807, avance
rede til Løjtnant, Afsked 1821, hvorefter han 
opholdt sig dels i Kristiania og dels i andre 
Byer. Bosatte sig ca. 1827 i Lillehammer og var 
i en Aarrække Byens mest fremtrædende Mand. 
Han var en driftig og fremsynet Forretnings
mand, Nr. 5 blandt Byens største Skatteydere. 
Kommunestyremedlem og Amtsformandsskabs
medlem. Oprettede Lillehammers Sparebank, 
hvis første Direktionsformand han var. Benæv
nes de norske „Indsjøkommunikationers Fader“,

—42—



idet han fik startet Dampskibsfart paa en Række 
af de større Indsøer. Blev hyldet af sin Samtid 
med Æresgaver. Ridder af St. Olavs Ordenen. 
Et Par Aar før sin Død trak han sig tilbage fra 
Forretninger og kommunale Tillidshverv og døde 
i Kristiania af Kolera (O. Delphin-Amundsen: 
„Stamtavle over Familien Wiese“).

I Rigsarkivet i Kristiania findes et Doku
ment, hvori Johanne Margrethe Ravns Stedfader 
samt hendes Helsøster og to Halvsøskende fra
skriver sig Arv efter hende. Det lyder saaledes: 
„Vi underskrevne, som, i det Tilfælde at Fru 
Hanne Wiese fød Rafn gift med Herr Lieutenant 
Wiese i Christiania ved Døden skulde afgaae 
uden at efterlade sig Livsarvinger, deels paa egne 
deels paa vore Ægtefællers Vegne ere hendes 
nærmeste Arvinger, erklære herved, at vi, saa- 
velsom vore Ægtefæller, aldeles renoncere paa 
den Arv, som efter hendes Død maatte tilfalde 
os og vore Ægtefæller, og at vi følgelig ikke ville 
giøre nogen Indsigelse mod, at hendes Mand, 
Lieutenant Wiese, efter hendes Død beholder 
det fælles Boe til fuld Raadighed, om endog intet 
reciprokt Testamente eller af hende i hendes 
Mands Faveur oprettet Testamente skulde fore
findes efter hendes Død.

Til Bekræftelse under Haand og Segl. 
Kiøbenhavn, d. 26. Januar 1820“.

Ludvig Wiese blev gift 2den Gang med Martha 
Marie Schive (født 2/i 1798, død 29/8 1849). 
Han havde Børn i Ægteskabet med Johanne 
Margrethe Ravn.

C. 2. Hansine Anna Ravn, født 2% 1786 i Kjøben- 
havn Trinitatis Sogn, død 18/5 1861 i Kjøben-

—43—



havn, gift' '2ö/i ISO'S i Kjøbenhavn Trinitatis 
Kirke med Niels Winge, født 7/7 1781 i Kjøben- 
havn, død 23/4 1850 i Kjøberihavri, Søn af Stads
mægler, Isenkræmmer Severin Nielsen Winge 
(født 15/5 1742, død 9/3 1790) og Hustru Olave 
Maria Georgia Bang (dbt. 19/8 1747, død 12/2 
1816). Hån blev 1799 dimitteret til Universi
tetet, 1802 Kopist i den afrikanske Konsulats- 
direktion, 1803 Cand. jur., 1804 Fuldmægtig iden 
afrikanske Konsulatsdirektion, 1805 tillige Fuld-

' mægtig i Bank- og Vexelkontoret i Kjøbenhavn, 
1812 Kontrollør samme Sted, 1813 Kontorchef 
i Postpensionskassedirektionen, 1815 Kancelli- 
raad; 1816 Kontorchef i den almindelige Pen
sionskassedirektion, 1823 tillige Assessor samme 
Sted samt Justitsraad, 1829 Etatsraad, 1832-1842 
Medlem af Direktionen for den almindelige Pen
sionskassedirektion, 1835—1848 tillige Postdirek
tør, 1846 Konterentsraad. Ridder af Dannebrog 
og Dannebrogsmand (Biografisk Leksikon).

B. 10. Elisabeth Dorothea Linde Ravn, dbt. 12/7 1752 i 
Hinge, død 15/5 1811 i Kristianssund i Norge (58 
Aar 11 Mdr. gml.), hun døde efter flere Aars Svage
lighed og næsten et halvt Aars Sygeleje,

gift 1ste Gang 2(i/2 Y ill  i Kjøbenhavn Trinitatis 
Kirke med Niels Brosse, født ca. 1745 i Jylland, død 
1784 paa Frederiks Hospital i Kjøbenhavn, begr. 
11/11 1784 fra Nicolaj (39 Aar gml.), Skifte 16/u 1784. 
Han var Urtekræmmer i Kjøbenhavn, tog Borger
skab 3/e 1772 og boede 1784 i Adelgade 220. Børn. 
Efter hans Død drev Enken Forretning i St. Peder- 
stræde 128-129, hvor hun boede i 1787, men blev saa 

gift 2den Gang 29/12 1 790 i Kjøbenhavn Frue Sogn
(viet i Huset) med Samuel Hoffmann, født 24/10 1757 
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i Kjøbenhavn, død 3/12 1822 i Kristianssund i Norge, 
Søn af Overskærer Samuel Hoffmann og Hustru 
Anna Sophie Schmiedten. Han blev opdraget og kom 
i Lære hos Regimentskirurg D. Mehl i Réndsborg 
til 1774, kom 1776 til Kjøbenhavn, 1779—1788 i Kon
dition hos Md. Wendel („Sustentation“) og Maxhold 
(Muxoll?), Skibskirurg i Grønlands- og Vestindie- 
farter, 1788 Underkirurg i Søværnet, 1789 Kom
pagnikirurg i Kjøbenhavn, købte F. G. Preislers 
Amt og blev 1791 Amtskirurg i Kjøbenhavn, kirur
gisk Eksamen 1791 med 2den Karakter, Stadskirurg 
i Kristianssund 1793-1822, karakt. Divisionskirurg 
1812, konst. Distriktslæge i Nordmøres Distrikt 1818. 
Han var Enkemand efter Christine Marie Sadolin 
(født 1749), hvem han havde ægtet 6/8 1784. Efter 
Elisabeth Ravns Død blev han 1811 gift for 3die 
Gang, nemlig med Ellen Marie Clauson-Kaas (født 
23/9 1 777, død 2/9 1824). Elisabeth Ravns Ægteskab 
med Samuel Hoffmann var vist barnløst (Kristian 
Carøe: „Den danske Lægestand“ S/88)-



O V E R S I G T S - T A  V L E

Niels Hansen Griisbech,
Storkøbmand, Raadmand i Ribe, 
født 1549, død 1618, gift med 
Kirstine Kristensdatter. 
født 1545. død 1618.

Kristen Nielsen Friis,
Lector theol, i Ribe,
født 1584, død 1653, gift med 
Ingeborg Lavridsdatter, 
født 1592, død 1631.

Ingeborg Kristensdatter Friis, 
født 1621, død efter 1677, 
gift med Morten Lassen Hillerup, 
Storkøbmand, Borgmester i Ribe, 
død mellem 1664 & 1676.

Hans Mortensen Friis,
Provst, Sognepræst til Vilslev,
Født 1651, død 1708, gift med 
Else Baggesdatter Suur,
Født 1657, død 1716.

Christen Hansen Friis,
lil Lundgaard, Kancelliassessor, 
født 1688, død 1749, gift med 
Johanne Kirstine Panderup, 
født 1705, død 1781.
Bagge Christensen Friis, gift med 
Provst. Sognepræst i Daugbjerg,
Født 1739, død 1787,
Antonius Rasmus Friis,
Snedkermester i Kjøbenhavn,
Født 1779, død 1854,' gift med 
Frederikke Christiane Giese,
Født ca. 1780, død 1816.
Frederik Chr. Andr. Friis,
Cand. phil.. 1ste Lærer i Nexé, 
født 1816, død 1897, gift med 
Caroline Louise Raun, 
født 1814. død 1873.
Aurelia F. I. Caroline Emilie Friis, 
født 1848, gift med 
Johannes Andreas Petersen,
Malerm. i Nyborg, senere i Gladsaxe, 
født 1849.
Børnene tog ifl. kgl. Bevilling 
at "/j, 1907 Familienavnet 
Friis-Pelersen.

Ole Hansen Ravn,
Kirurg & Parykmager i Aarhus, 
født 1668, død 1735, gift med 
Anna Margrethe von Netten, 
død 1738.
Hans Olesen Ravn,
Sognepræst til Hinge-Vinderslev, 
født 1707, død 1761, gift med 
Anna Birgitte Liime, 
født 1710, død 1768.

Charlotte Amalie Ravn, 
født 1744. død 1826.



N A V N E R E G I S T E R
(Personer af Navnet Ravn er ikke medtagne).

Aastrup, Laurids Christian, ........  20
Adler, Superintendent, .................  10
A in di sen, Karen Marie, .............. 38
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— Anne Marie, ........ 39
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Bang, Olave Maria Georgia, ....... 44
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— Johanne Cathrine, __  20
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— Henriette Elise, ........  30
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Brøns, Charlotte Amalie, ..........  32
Buchtrup, Købmand, ....................  6
Bundgaard, Peder Sørensen, __  32

— Søren Pedersen, __  32

Bursche. Christian Jensen, ....... 23
— Johannes Jensen, ........  24

Byberg, Birgitte Charlotte, ........  30
Hans, ..............................  30

Carøe, Johan Frederik, ...............  35
— Sara Mathea, ................... 35

Christ ensdatler, Birg. Cath., . . . .  '35 
Christensen, Anders Christian. ... 36

— Søren, ......................  40
Claudi. Kandidat, ........................ 8
Clausen, Hemming, ....................  16
Clauson-Kaas, Ellen Marie, .......  45
Dam, Ane Margrethe, .................  34
Dame Erna Emilie, ................... 26

— Frederik, ...........................  26
Demant, Marie Jørgine, ...............  24
Didriksen, Ane Mette, .................  37
Dyfhoff, Johanne Susanne, ........  10

— Johan Samuel, ........  8—10
Elsholz, Johan Peter, ................... 11
Faarup, Ane Johanne .................  23

— Niels, ............................. 23
Fcrdinandsen, Ester Kirstine, ... 24

— Hans Lauritz, ---  25
Féveile, J. J., ..............................  19
Frederiksen, Niels, ......................  38

— Ydun Victoria, ....... 37



Friis, Bagge Christensen, __  21—
— Christen Hansen, ..............

Friis-Pelersen, H., ........................
Giellerup, Søren, .........................
Glahn, Marie Magdalene, ..............
Grimstrup, Christian Ludvig,....

— Hans, .........................
— Mette Ulriche, ..........

Grønbech, Helene, ......................
Gøtzsche, C. F. C., ........................
Hansdalter, Malene, ....................
Hansen, Hans, .............................

— Jacob, .............................
— Marie Cathrine, ..............
— Olivia Helene, .................

Hassing, Anna Jensdatter, ........
Hesthech, Jens Petersen, ..........
Hjersing, Ellen Cathrine, ..........
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— Wibeke Christine, __
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— Anna Filippina, ..........
-  J. L. B., ....................

Høysgaard, Ingeborg, ...................
Jacobsen, Jensinc Christiane, __

— Kristen, ..........................
Jensen, Annie Kirstine, ..............

— Christen Klastrup, ........
— Hedevig, .........................
— Jens Christian, ...............
— Just, .................................
— Kirsten Marie, .................
— Lars Christian, ............ .
— Niels, ..............................
— Niels Levin, ....................
— Peder, .............................
— Søren Michael, ...............
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Jessen, Carl Ferdinand, .............. .3 1
— Folmer Ansgar, ................   25
— Karl, .................................. 25
— Peter Krogh Bonfach, ... 31

Johannesdalter, Anne Kirstine, .. 38
Juhl, Dorthea Madsdatter, ......... 11
Juslesdaller, Johanne Marie, __  27
Jørgensen, Ane, ......................  36
Kaalund, E. C. R., ........................ 16
Kaasbøll, Johanne Frederikke, .. .  42 
Kellinghuscn, Dorothea Maria, ... 30
Kjærulff, Arnt Peter, ...................  30
Kjærsgaard, Peder Pedersen, __  39
Krag, Anne Nielsdatter, ...............  21
Lading. Christen Sørensen, ......... 40
Landværn, Jens Sørensen, ........  35
Lange, Christian Vilhelm, ......... 42
Larsen, Erik, ......................  27
Lassen, Hans, ....................   37

— Marie Helene Valborg, .. 37
Liimé, Anna Birgitte, ...................  13

— Marie Kirstine, .................  32
— Rasmus Pedersen, . ........... 13

Lillelund, Anders Nicolai, .........  17
— Marie Kirstine, <..  32
— Pouline Mariane, . . . . . .  17

Lisberg, Jacob, .......................    33
— Pelrea Margrethe, ......... 33

Lund, Kirstine Elisabeth, ..........  17
Lundberg, Ane Kirstine, ............ 26

— Cecilie Marie, ..........  23
— Niels, . . . .2 3

Madsdaller, Mette Marie, ..........  27
Madsen, Jens Peler, ...................  24

— Nielsine Jacobine, . . . . . .  24
Meden, Knud, .......         33

Marinus, ..........  33
Meyer, Josephine Marie, . ; . . . . . .  31
Mogensen, Anders, ..........  35
Monrad, Ditlev, .............       28
Mornich, Ludvig Frederik, . . . . . .  40
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